Valorisation M€

Valeur d'entreprise 69,5

- Dettes nettes (hors provisions pour retraites) (0,4)
- Dividende 2018 non versé (2,9)
- Provisions pour retraites fiscalisées (0,7)
+ Valeur de marché de CIM 194,3
+ Titres de participation 0,6
- Minoritaires -

Valeur des fonds propres part du groupe de MFB 260,4

Nombre d'actions MFB (Millions) 0,496

Valeur par action MFB 525,0 €

Prime d'Offre (en %) 14,3%

Valorisation M€

Valeur des fonds propres consolidés MFB 63,4

+ Valeur de marché de CIM 194,3
+ Titres de participation 0,6

Valeur des fonds propres part du groupe de MFB 258,2

Nombre d'actions MFB (Millions) 0,496

Valeur par action MFB 520,6 €

Prime d'Offre (en %) 15,3%

DCF to firm

DCF to Equity

   51

Tableau 15
Analyse de la sensibilité de la valorisation de MFB au taux d’actualisation (CIM et MFB)

Source : Associés en Finance

Tableau 16
Analyse de la sensibilité de la valorisation de MFB au taux de croissance du chiffre d’affaire au-delà du

plan d’affaires (CIM et MFB)

Sensibilité au coût des fonds propres de la Société

Taux central
-1,0%

Taux central
-0,5%

Taux central Taux central
+0,5%

Taux central
+1,0%

Coût des fonds propres MFB 6,55% 7,05% 7,55% 8,05% 8,55%
Coût des fonds propres CIM 8,46% 8,96% 9,46% 9,96% 10,46%

Valeur des fonds propres (M€) 288,4 273,8 260,4 248,1 236,8

Valeur par action (€) 581,5 552,0 525,0 500,2 477,5

Prime d'Offre (en %) 3,2% 8,7% 14,3% 19,9% 25,7%

Valeur des fonds propres (M€) 286,1 271,5 258,2 246,0 234,8

Valeur par action (€) 576,9 547,5 520,6 496,0 473,4

Prime d'Offre (en %) 4,0% 9,6% 15,3% 21,0% 26,8%

DCF to

Equity

DCF to

firm

Sensibilité à la croissance moyenne du chiffre d'affaires au-delà du plan d'affaires

Croissance
-1,0%

Croissance
-0,5%

Hypothèse
centrale

Croissance
+0,5%

Croissance
+1,0%

Valeur des fonds propres (M€) 246,0 252,9 260,4 268,5 277,2

Valeur par action (€) 495,9 509,9 525,0 541,3 558,8

Prime d'Offre (en %) 21,0% 17,7% 14,3% 10,9% 7,4%

Valeur des fonds propres (M€) 244,3 251,0 258,2 266,0 274,4

Valeur par action (€) 492,5 506,1 520,6 536,3 553,2

Prime d'Offre (en %) 21,8% 18,6% 15,3% 11,9% 8,5%

DCF to

Firm

DCF to

Equity

   52

Tableau 17
Analyse de la sensibilité de la valorisation de MFB à la marge d’EBITDA au-delà du plan d’affaires (CIM et

MFB)

IV. Analyse des travaux de la banque présentatrice

Les éléments qui suivent dans la présente section IV, ne portent que sur les éléments d’appréciation

du prix d’Offre présentés dans la note d’information initiale.

Portzamparc a présenté en date du 11 décembre 2018 des ajustements à ses éléments d’appréciation

du prix. Ceux-ci sont commentés dans l’addendum au rapport.

[…]

de l’Offre sur une évaluation multi-critères de la Société.

IV.A. Les méthodes écartées

La banque présentatrice a écarté les mêmes méthodes qu’Associés en Finance. Associés en Finance
présente toutefois l’approche par les comparables boursiers à titre indicatif contrairement à
Portzamparc qui a écarté cette méthode de valorisation compte tenu de l’absence de sociétés
comparables cotées.

IV.B. Les méthodes retenues

L’évaluation multi-critères réalisée par Portzamparc est basée sur deux approches : l’analyse des cours

de bourse et l’évaluation par actualisation des flux prévisionnels. Dans le cadre de cette dernière
approche, Portzamparc et Associés en Finance ont toutes deux opté pour une valorisation DCF to firm

de la Société MFB et de la Société CIM. Associés en Finance a de surcroît mené une valorisation par
DCF to equity par actualisation des flux disponibles pour les actionnaires sous contrainte de dette nette
nulle. Comme indiqué ci-dessus, Associés en Finance a présenté, à titre indicatif uniquement, l’analyse

des comparables boursiers.

Sensibilité au niveau de marge d'EBITDA au-delà du plan d'affaires

Marge centrale
-1,0%

Marge centrale
-0,5%

Hypothèse
centrale

Marge centrale
+0,5%

Marge centrale
+1,0%

Valeur des fonds propres (M€) 239,3 249,9 260,4 270,9 281,5

Valeur par action (€) 482,5 503,8 525,0 546,2 567,5

Prime d'Offre (en %) 24,3% 19,1% 14,3% 9,8% 5,7%

Valeur des fonds propres (M€) 237,8 248,0 258,2 268,4 278,6

Valeur par action (€) 479,5 500,0 520,6 541,2 561,8

Prime d'Offre (en %) 25,1% 20,0% 15,3% 10,9% 6,8%

DCF to

Equity

DCF to

Firm

   53

IV.B.1. Eléments de passage entre valeur d’entreprise et valeur des fonds

propres

Comme Associés en Finance, la banque présentatrice établit les différents éléments de passage entre
la valeur d’entreprise et la valeur des fonds propres sur la base du dernier bilan consolidé publié au 30
juin 2018.

Concernant la valorisation de MFB :

Associés en Finance et la banque présentatrice intègrent les mêmes niveaux de dette financière nette,
et le même nombre de titres de MFB.

Les principales différences résident dans deux éléments :